REQUERIMENTO Nº1281 / 2025 Autor: Vereador Dr. Gabriel Neto
Partido AVANTE

Aprovado em ffi_/ Jg_1 2025
Rejeitado em _-_/_-_/ 2025
Retirado em __ ::: _ _/_-_/ 2025

ASSUNTO: SOLICITO A COMPESA A IMPLANTAÇÃO DE ÁGUA ENCANADA
NA RUA JOÃO DE CARVALHO, EM PENEDO.

Senhor Presidente,

Requeiro a mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, Vinícius Labanca, junto a COMPESA, A IMPLANTAÇÃO DE ÁGUA
ENCANADA NA RUA JOÃO DE CARVALHO, EM PENEDO.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de implantação de água encanada na Rua João de Carvalho, em
Penedo, se faz necessária devido às condições precárias enfrentadas diariamente
pelos moradores. A intervenção proposta garantirá mais segurança, saúde e
dignidade aos moradores, ao mesmo tempo em que contribuirá para o
desenvolvimento urbano de Penedo e para a valorização dos imóveis da região.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 18 de novembro de 2025.

José Gabriel da Fonseca Neto
Vereador- AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM
-.r:__